UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DE RUSSAS

Concurso Público para Professor do Campus da UFC em Russas
Setor de Estudo: Arquitetura de Computadores e Sistemas Operacionais -

Edital 006/2017

ATA DA DIVULGAÇÃO DAS NOTAS FINAIS

Às 15:30h do dia 14 de fevereiro de 2017, na Sala Auxiliar 2 do Campus de
Russas da Universidade Federal do Ceará, reuniu-se a comissão julgadora do Processo
Seletivo para Provimento do Cargo de Professor Substituto no Setor de Estudo Arquitetura
de Computadores e Sistemas Operacionais, sob a presidência do Prof. Dr. Markos Oliveira
Freitas, com a presença do mesmo, do Prof. Ms. Filipe Maciel Roberto, do Prof. Ms. Daniel
Márcio Batista de Siqueira e do Prof. Dr. Anderson Magno Chaves Cunha, secretário da
comissão julgadora, em sessão pública. O Senhor Presidente deu por aberta a sessão,
quando foram convocados os membros da Comissão Julgadora, para a divulgação das notas
finais dos candidatos participantes neste certame. Em sessão pública, foram divulgadas as
seguintes notas finais:

Prof. Markos Oliveira Freitas PROVAS
escrita didática média classificação

lIdo Ramos Vieira 4 2 reprovado
Rodrigo Fontes Maia 8 7 7,5 1°

Prof. Filipe Maciel Roberto PROVAS
escrita didática média classificação

Ildo Ramos Vieira 3 1,5 reprovado
Rodrigo Fontes Mala 8 7 7,5 1°

Prof. Daniel Márcio Batista de Siqueira PROVAS
escrita didática média classificação

lIdo Ramos Vieira 2 1 reprovado
Rodrigo Fontes Maia 8 7 7,5 1°

A classificação final dos candidatos APROVADOS foi a seguinte:

Candidato Classificação

Rodrigo Fontes Maia 1° lugar

o candidato Rodrigo Fontes Maia foi indicado para primeiro lugar por
unanimidade pelos membros da banca. Portanto, o candidato Rodrigo Fontes Maia foi
indicado para o provimento da vaga de Professor Substituto de Arquitetura de
Computadores e Sistemas Operacionais para o Campus da UFC em Russas. Nada mais
havendo a tratar, os trabalhos foram encerrados, dos quais para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

~uAk, J)l'vL'4--f~k~
Prof. Dr. Markos Oliveira Freitas

(Presidente)

~~~
pro~s:FiliPe Ma . I Roberto

(Membro)

~4JL;JU:.'=~6~ ::1~~ ~mw4ú,.~
Prof. Ms. Daniel Márcio Batista de Siqueira . Prof. Dr. Anderson agno Chaves Cunha

(Membro ) (Secretário)

Russas, 14 de fevereiro de 2017.